
2/2024i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Svoz popelnic v únoru 2024   (svozový den je ÚTERÝ)
Termíny: 6. týden — 6. února  8. týden — 20. února

Svozový kalendář 2024 - Peckovsko
Svozový den: úterý   Počet svozů: 26

Měsíc Týden Den
Leden 2. a 4. 9. a 23.1.
Únor 6. a 8. 6. a 20.2.
Březen 10. a 12. 5. a 19.3.
Duben 14., 16. a 18. 2., 16. a 30.4.
Květen 20. a 22. 14. a 28.5.
Červen 24. a 26. 11. a 25.6.
Červenec 28. a 30. 9. a 23.7.
Srpen 32. a 34. 6. a 20.8.
Září 36. a 38. 3. a 17.9.
Říjen 40., 42. a 44. 1., 15. a 29.10.
Listopad 46. a 48. 12. a 26.11.
Prosinec 50. a 52. 10. a 24.12.

Obecně závazné vyhlášky (OZV) 
Na internetových stránkách Městyse Pecka najdete úplná znění 
všech platných Obecně závazných vyhlášek Městyse Pecka, které 
byly schváleny zastupitelstvem s účinností od 1.1.2024. 

OZV o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství platná od 1.1.2024 
Poplatek nebyl zvyšován, zůstává ve stejné výši jako na rok 2023.
Sazba poplatku z odpadu je stanovena na částku 700 Kč/osoba 
s trvalým pobytem a 700 Kč/ rekreační objekt, usedlost, kde 
není hlášena osoba k trvalému pobytu. Úleva ve výši 100 Kč se 
poskytuje osobám, které v příslušném roce nedosáhly 18 let věku 
a osobám, které dosáhly 65 let a více. 



2

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.
Platbu lze provést hotově nebo bankovní kartou na Úřadě městyse Pecka nebo na účet 
úřadu do konce března 2024.  
Číslo účtu: 1163005329/0800, variabilní symbol: 1340 + kód částí městyse + č. p. 
Kódy částí: Pecka, Lhota u Pecky (1), Arnoštov (2), Bělá u Pecky (3), Bukovina (4), Horní 
Javoří (5), Kal (6), Staňkov (7), Vidonice (8)
VZOR – platba občana z Vidonic č.p. 16: Variabilní symbol  1340816

OZV - Poplatek ze psů
Poplatek nebyl zvyšován, zůstává ve stejné výši jako na rok 2023.
Sazba poplatku na území Městyse Pecka za kalendářní rok činí:
a) za jednoho psa ..... 200 Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ...... 300 Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ........ 100 Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kdy je osoba starší 65 let..... 150 Kč       
Poplatek ze psů je jednotný pro všechny části městyse, je zvýšený a je splatný do 
konce března 2024.
Platbu lze provést hotově na Úřadě městyse Pecka nebo na účet úřadu do konce března 
2024. Číslo účtu - 1163005329/0800, variabilní symbol: 1341+ kód obce + číslo popisné.
Na úřadě městyse Pecka si můžete vyzvednout sáčky na psí exkrementy.

OZV - Poplatek z pobytu - zůstává stejný
Sazba poplatku činí 15,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 
Výpočet poplatku je součin sazby poplatku a celkového počtu dnů pobytu.
Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé 
zařízení nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje 
týkající se fyzické osoby, které poskytuje úplatný pobyt.
NOVĚ - Ubytovatel je povinen poplatky uhradit nejdéle do 15.1.2024 za rok 2023.

Knihovna Kryštofa Haranta informuje 
Kniha dětského srdce
Hlasujte pro nejlepší dětskou knihu za rok 2023. Děti do 18 let mohou hlasovat pro 
knihu, která se jim nejvíce líbila z těch, které v minulém roce přečetly. Děti mohou 
hlasovat pro knihu českou i překladovou, beletrii i naučnou či komiks, a to do 28. února 
2024. Za děti, které ještě nečtou samy, mohou hlasovat rodiče.
Hlasovat je možné elektronicky nebo korespondenčně. Elektronické hlasování je na 
adrese: https://www.npmk.cz/form/kniha-detskeho-srdce-cena-v-f-su
Hlasovací lístky jsou k dispozici také v naší knihovně. Vše o anketě a možnostech 
hlasování se dozvíte v Knihovně Kryštofa Haranta.



3

Základní škola Pecka informuje
Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Pecka oznamuje, že v pátek 2. února 2024 
budou pololetní prázdniny a od 4. do 10. března 2024 jarní prázdniny.
Mateřská škola v Pecce bude v těchto dnech v provozu od 6.30 do 15.30 hodin.
Provoz školní jídelny zůstane nepřerušen!

Sportovec Pecky 2023
Až do 29. února 2024 můžete navrhnout jednotlivce nebo kolektiv v obnoveném 
hodnocení sportovních výkonů za uplynulý rok. Navrhovaní musí splňovat jednu ze dvou 
podmínek: buď mají bydliště na Pecce, nebo sportují za peckovský oddíl.
Vyhlášené kategorie:
1. Sportovci do 18 let (jednotlivec) 
2. Dospělí sportovci (jednotlivec) 
3. Sportovní kolektiv (tým) - dva a více hráčů 
4. Mimořádná osobnost - celoživotní přínos sportu
Své návrhy zasílejte na e-mail: tj.harant.pecka@gmail.com
Slavnostní vyhlášení se uskuteční za přítomnosti patrona akce (významné sportovní 
osobnosti) ve středu 27. března 2024 od 18.00 hodin ve společenském sále nad 
hasičskou zbrojnicí.
Pořadatelem je TJ Harant Pecka pod záštitou Městyse Pecka. 

Křest knihy Autogramy s příběhem
V úterý 27. února 2024 se ve společenském sále nad hasičskou zbrojnicí od 17.00 hodin 
uskuteční křest knihy Pavla Vydry „Autogramy s příběhem“. Křtu se zúčastní se i několik 
osobností, o kterých se v knize píše. Například bývalá držitelka světového rekordu 
v běhu na 1500 metrů, dvojnásobná účastnice olympijských her a Mistryně Evropy 
1969 Jaroslava Jehličková, která byla zařazena mezi osobnosti Paměti národa, dále 
pětinásobný Mistr Evropy v autokrosu Václav Fejfar a další. K dispozici bude i čerstvý 
výtisk knihy s možností získání cenných autogramů.
Pořádá TJ Harant Pecka pod záštitou Městyse Pecka. Jste srdečně zváni.

Kulturní, společenské a sportovní akce
 » 2. února v 7.20 hodin, náměstí v Pecce

Výlet KČT - Muzeum Českého ráje v Turnově 
Autobusem do Nové Paky, přestup na autobus do Jičína, přestup na autobus 
do Turnova (příjezd v 8.57 hod.). Prohlídka Muzea Českého ráje (sbírky z archeolo-
gie, etnologie, mineralogie, historie a umění, interaktivní expozice horolezectví, 
dokumentace zpracování a sběru drahých kamenů, zlatnictví a šperkařství). Dále 
prohlídka Kamenářského domu (stálá expozice kamenářství a sklářství). Oběd 
v restauraci U supa. Odjezd autobusem ve 13.59 hod. přes Jičín do Nové Paky 
a do Pecky  — příjezd v 15.16 hod.



e–mail: podatelna@mestys–pecka.cz  web: www.mestys–pecka.cz

 » 3. února od 13.00 hodin, kemp Pecka
Mistrovství Pecky v historickém lyžování
tradiční závody v běhu na historických lyžích pro děti i dospělé spojené se zabí-
jačkovými hody. Restaurace otevřena již od 9.00 hodin, od 12.00 hodin bude k po-
slechu hrát country kapela Náhoda. Přijďte si zasportovat, ochutnat zabíjačkové 
speciality a užít si zábavu.

 » 7. února od 9.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta
Virtuální univerzita třetího věku
1. přednáška letního semestru pro osoby se statusem důchodce. Organizační 
garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. Téma: Santini. Výukový kurz 
je věnován významnému českému baroknímu architektovi italského původu Janu 
Blažeji Santini Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha 
místech naší republiky. Cena od 400,- Kč za semestr. Bezbariérový přístup.

 » 10. února od 14.00 hodin, u peckovské radnice
Peckovský masopust
Tradiční masopustní průvod startuje ve 14.00 hodin u radnice, za zvuků živé hudby 
projde městečkem až k hradu. Akce se koná za každého počasí. V pátek bude 
zabíjačka. Tak se můžete těšit i na tradiční dobroty.

 » 17. února od 20.00 hodin, sál hasičské zbrojnice v Pecce
Hasičský ples SDH Pecka 
Hudba pan Chytráček se zpěvačkami. Výborné občerstvení zajištěno. Losování 
o zajímavé ceny.

 » 27. února od 17.00 hodin, sál hasičské zbrojnice v Pecce 
Křest knihy Pavla Vydry Autogramy s příběhem
Představení nové knihy Pavla Vydry za účasti olympioničky Jaroslavy Jehličkové, 
autokrosového závodníka Václava Fejfara a dalších hostí.

 » 1. března v 9.17 hodin, náměstí v Pecce
Pochod KČT - Les Království
Autobusem v 9.17 hodin z náměstí v Pecce do Bílé Třemešné – Nové Lesy, odtud 
pěšky směrem na Verdek, přehradu Les Království a Bílou Třemešnou. Oběd v re-
stauraci U Šmídů. Odjezd autobusem do Pecky ve 14.15 hod. Délka trasy 8 km.

 » 2. března od 15.00 hodin, KD v Bělé u Pecky
Dětský karneval
Hry, soutěže o ceny, tombola. Občerstvení zajištěno. Pořádá SDH Bělá u Pecky

 » 2. března od 20.00 hodin, KD Bukovina Pecky
Tradiční vesnická tancovačka
Hudba Duo Wela, bohatá tombola, výborné občerstvení.
Srdečně zvou hasiči z Bukoviny


